
平 成 21 年度 Ａ × 10/7.5 平 成 21 年度
基準財政収入額 標準税収入額 税収入決算額 Ｃ－Ｂ Ｃ/Ｂ

Ａ Ｂ Ｃ

62,840,624 72,304,082 70,328,735 △ 1,975,347 97.3

8,238,849 10,985,132 10,424,187 △ 560,945 94.9

933,192 1,244,256 840,033 △ 404,223 67.5

271,614 362,152 167,479 △ 194,673 46.2

39,283 52,377 68,706 16,329 131.2

1,863,705 2,484,940 2,277,906 △ 207,034 91.7

33,267,757 44,357,009 45,199,611 842,602 101.9

16,448,983 21,931,977 21,209,382 △ 722,595 96.7

5,572,234 7,429,645 6,875,177 △ 554,468 92.5

3,599,894 4,799,859 4,726,178 △ 73,681 98.5

177,840 237,120 241,616 4,496 101.9

24,581,497 32,775,329 33,182,446 407,117 101.2

2,400 3,200 3,216 16 100.5

886,401 1,181,868 1,139,363 △ 42,505 96.4

12,786,419 17,048,559 16,859,668 △ 188,891 98.9

171,510,692 217,197,506 213,543,703 △ 3,653,803 98.3

961,247 961,247 1,095,256 134,009 113.9

1,614,895 1,614,895 1,594,810 △ 20,085 98.8

206,310 206,310 194,391 △ 11,919 94.2

12,228 12,228 11,411 △ 817 93.3

11,132,510 14,843,347 11,742,541 △ 3,100,806 79.1

14,515

-

県 民 税 配 当 割 298,430 397,907

県民税株式等譲渡
所 得 割

197,231 262,975

-

- -

216,467

2,685,687

5,047,469

17,172,505

235,920

257,648,911201,690,401

2,685,687

25,812,486

2,400

12,879,379

14,095,748

1,097,385

2,529,077

77,136,808

23,227,980

7,271,485

1,896,808

57,852,606

Ｅ

73,010,191

14,515

34,416,648

3,200

1,743,612

216,467

1,307,709

3　基準財政収入額に関する調

区　　　　分

個 人 県 民 税

法 人 県 民 税

3,785,602

176,940

17,420,985

5,453,614

10,571,811

823,039県 民 税 利 子 割

個 人 事 業 税

法 人 事 業 税

（単位：千円，％）

平 成 20 年 度

基 準 財 政

収 入 額 Ｄ

63,211,361

Ｄ × 10/7.5
標準税収入額

自 動 車 税

鉱 区 税

地 方 消 費 税

不 動 産 取 得 税

県 た ば こ 税

ゴ ル フ 場 利 用 税

自 動 車 取 得 税

軽 油 引 取 税

県 税 計 (1)

地 方 道 路 譲 与 税

石 油 ガ ス 譲 与 税

航空機燃料譲与税

地方揮発油譲与税

地方法人特別譲与税 11,132,510 14,843,347 11,742,541 △ 3,100,806 79.1

13,927,190 2,794,680 14,638,409 11,843,729 523.8

1,515,061 1,654,269 -          -            -     

188,443,519 223,416,058 228,788,286 8,142,606 102.4

基 準 財 政 Ａ×10/7.5 税 収 入

収 入 額 決 算 額 基準財政収入額

Ａ Ｂ Ｃ Ａ

17 185,739,450 246,440,363 228,783,425 153,003,124 104.2

18 207,570,959 262,408,355 263,034,317 162,526,426 101.9

19 211,233,137 270,086,987 256,209,655 205,606,756 95.6

20 207,858,462 264,322,250 251,762,405 201,690,401 96.4

21 188,443,519 223,416,058 228,788,286 171,510,692 98.3

(注) １　税収入決算額は現年課税分であり，また，法人県民税，法人事業税は超過課税分を控除した数値を記載している。
２　県民税利子割，県民税配当割，県民税株式等譲渡所得割，地方消費税，ゴルフ場利用税，自動車取得税及
　び軽油引取税については，市町村交付金を控除した数値を記載している。
３　個人事業税，法人事業税及び不動産取得税の基準財政収入額については，低工法等による控除を行う前の
　額である。
４　地方消費税の収入決算額については，地方消費税清算金収入から地方消費税清算金支出を控
　除した金額を含んでいる。

　　　　区分

 年度

207,858,462

2,916,669

- -

1,078,552

619,732

2,916,669

264,322,250

619,732

252,525,098

216,701,901

212,648,379

220,719,016

2,058,3861,822,746

808,914-          

606,174

-     

92.8

-            

△ 47,320653,494

837,082

653,494

地方譲与税計(2)

地方法人特別譲与税

213,543,703

257,648,911

217,197,506

交 通 安 全 対 策
特 別 交 付 金 (3)

1,116,109特 別 交 付 金 (4)

地方特例交付金(5)

(1)+(2)+(3)+(4)+(5)
合  計

累

年

比

較

Ｃ

標準税収入額

左　の　う　ち　県　税　計　分

Ｃ/Ｂ
Ｂ

税収入決算額

248,413,484

264,190,968

204,004,165


